
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 12 de març de 2020, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es modifica la Resolució de 10 de desembre de 
2018 (DOGV 8442 de 12.12.2018) de concessió d’ajudes 
en matèria de comerç, consum i artesania, que incrementa 
l’import de la subvenció concedida a l’Ajuntament d’Ibi. 
Expt. CMDAFC/2018/87/03. [2020/2806]

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la cual se modifica la Resolución de 10 de 
diciembre de 2018 (DOGV 8442 de 12.12.2018) de conce-
sión de ayudas en materia de comercio, consumo y artesa-
nía, que incrementa el importe de la subvención concedi-
da al Ayuntamiento de Ibi. Expte. CMDAFC/2018/87/03. 
[2020/2806]

Visto el expediente CMDAFC/2018/87/03 incoado como conse-
cuencia de la solicitud de subvención formulada por Rafael Serralta 
Vilaplana en nombre y representación del Ayuntamiento de Ibi, con NIF 
P307900A, presentada el 14 de febrero de 2018, para el programa de 
ayudas a entidades locales en materia de comercio y artesanía para el 
ejercicio 2018: Agencias para el Fomento de la Innovación Comercial 
(AFIC) acogiéndose a la Resolución del director general de Comer-
cio y Consumo, de 29 de diciembre de 2017, por la que se efectúa la 
convocatoria anticipada para el ejercicio 2018 de ayudas en materia de 
comercio consumo y artesanía, en relación con la Orden 14/2016, de 5 
de agosto, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores produc-
tivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y 
artesanía.Título II, capítulo III, artículo 22.2.

Visto:
1. Que la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Ibi, tramitada 

a través del expediente CMDAFC/2018/87/03 fue estimada mediante 
la Resolución de 10 de diciembre de 2018 de concesión de ayudas en 
materia de comercio, consumo y artesanía, concediéndosele una sub-
vención de 11.600,00 euros.

2. Que esta resolución es recurrida en plazo, en reposición, ante 
la Secretaría Autonómica de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos y Comercio, alegando que se han solicitado ayudas por importe 
de 15.975,00 euros y se considera que todos los conceptos de gastos 
solicitados son subvencionables y han sido correctamente justificados 
en tiempo y forma.

3. Que con fecha 24 de enero de 2019 la Secretaría Autonómica de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos y Comercio, resuelve esti-
mar el recurso de reposición interpuesto por D. Rafael Serralta Vilapla-
na, puesto que, examinada la documentación que obraba en dicho expe-
diente, se comprueba que ha habido un error en la valoración de las 
actividades apoyables, las cuales ascendían a 15.975,00 euros, en lugar 
de los 11.600,00 euros que se habían considerado como susceptibles 
de apoyo y, por tanto, se considera que se debe incrementar la cantidad 
concedida en 4.375,00 euros, alcanzando así el importe total solicitado.

4. Que advertido error en dicha Resolución y de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas que establece que las Administraciones Públicas podrán rectificar 
en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, se 
emite, por la secretaria autonómica de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos y Comercio, en fecha 8 de febrero de 2019, una corrección 
de errores por la que se modifica la citada Resolución de 24 de enero, 
incrementado la subvención concedida en 3.400,00 euros, en lugar de 
los 4.375,00 euros iniciales, puesto que en base al artículo 22.2 de la 
Orden 14/2016 , de 5 de agosto, de la Conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
comercio, consumo y artesanía, el límite de la subvención para la crea-
ción o mantenimiento de las Agencias para el fomento de la innovación 
comercial es de 15.000,00 euros. 

5. Que en el acta de la Comisión Calificadora reunida el 20 de mayo 
de 2019 y que ha sido elevada al conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, a través de la Dirección 
General de Comercio y Consumo, consta la valoración del expediente y 
se acuerda incrementar la subvención concedida en fecha 10 diciembre 
de 2018 en 3.400,00 euros, concediendo al Ayuntamiento de Ibi una 
subvención total de 15.000,00 euros.

Vist l’expedient CMDAFC/2018/87/03 incoat com a conseqüència 
de la sol·licitud de subvenció formulada per Rafael Serralta Vilaplana 
en nom i representació de l’Ajuntament d’Ibi, amb NIF P307900A, 
presentada el 14 de febrer de 2018, per al programa d’ajudes a entitats 
locals en matèria de comerç i artesania per a l’exercici 2018: Agències 
per al Foment de la Innovació Comercial (AFIC) acollint-se a la Reso-
lució del director general de Comerç i Consum, de 29 de desembre de 
2017, per la qual s’efectua la convocatòria anticipada per a l’exercici 
2018 d’ajudes en matèria de comerç consum i artesania, en relació amb 
l’Ordre 14/2016, de 5 d’agost, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, 
consum i artesania. Títol II, capítol III, artícle 22.2.

Vist:
1. Que la sol·licitud presentada per l’Ajuntament d’Ibi, tramitada 

a través de l’expedient CMDAFC/2018/87/03 va ser estimada mitjan-
çant la Resolució de 10 de desembre de 2018 de concessió d’ajudes en 
matèria de comerç, consum i artesania, i se li va concedir una subvenció 
de 11.600,00 euros.

2. Que aquesta resolució és recorreguda en termini, en reposició, 
davant la Secretaria Autonòmica d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius i Comerç, al·legant que s’han sol·licitat ajudes per import de 
15.975,00 euros i es considera que tots els conceptes de despeses sol·li-
citades són subvencionables i han sigut correctament justificats dins del 
termini i en la forma escaient.

3. Que amb data 24 de gener de 2019 la Secretaria Autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius i Comerç, resol estimar el 
recurs de reposició interposat pel Sr. Rafael Serralta Vilaplana, ja que, 
examinada la documentació que obrava en aquest expedient, es compro-
ba que hi ha hagut un error en la valoració de les activitats susceptibles 
de suport, les quals ascendien a 15.975,00 euros, en lloc dels 11.600,00 
euros que s’havien considerat com a susceptibles de suport i, per tant, 
es considera que s’ha d’incrementar la quantitat concedida en 4.375,00 
euros, i es concedeix  així l’import total sol·licitat.

4. Que advertit error en aquesta Resolució i d’acord amb el que es 
preveu en l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Pro-
cediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques que 
estableix que les Administracions Públiques podran rectificar en qualse-
vol moment, d’ofici o a instàncies dels interessats, els errors materials, 
de fet o aritmètics existents en els seus actes, s’emet, per la secretària 
autonòmica d’Economia Sostenible, Sectors Productius i Comerç, en 
data 8 de febrer de 2019, una correcció d’errors per la qual es modifica 
la citada Resolució de 24 de gener, incrementat la subvenció concedida 
en 3.400,00 euros, en lloc dels 4.375,00 euros inicials, ja que sobre la 
base de l’article 22.2 de l’Ordre 14/2016, de 5 d’agost, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en 
matèria de comerç, consum i artesania, el límit de la subvenció per a la 
creació o manteniment de les Agències per al Foment de la Innovacio 
Comercial és de 15.000,00 euros.     

5. Que en l’acta de la Comissió Qualificadora reunida el 20 de maig 
de 2019 i que ha sigut elevada al conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, a través de la Direcció Gene-
ral de Comerç i Consum, consta la valoració de l’expedient i s’acorda 
incrementar la subvenció concedida en data 10 desembre de 2018 en 
3.400,00 euros, concedint a l’Ajuntament d’Ibi una subvenció total de 
15.000,00 euros.



Vistos los antecedentes expuestos, resuelvo:
Modificar la Resolución de concesión de fecha 10 de diciembre 

de 2018  y conceder al Ayuntamiento de Ibi, con NIF P0307900A, 
como beneficiario, una subvención total de 15.000,00 euros, es decir, 
3.400,00 euros más de lo concedido inicialmente, correspondiente a un 
presupuesto elegible de 15.975,00 euros y a un apoyo del 100%, con 
el límite de 15.000,00 euros establecido en la Orden  14/2016, de 5 de 
agosto, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo 
y artesanía, financiándose con cargo a la aplicación presupuestaria 
11.02.05.761.10.460.01 y línea de subvención S6913000 del presu-
puesto de gastos de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Esta ayuda, se acoge al régimen de minimis estando sometida al 
Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013 relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE 
L 352/1, de 24 de diciembre de 2013).

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y con-
tra ella podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala Contencioso Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el término de DOS MESES contados desde el 
día siguiente a su notificación, de acuerdo con lo que establece el artí-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

València, 12 de marzo de 2020.– El conseller de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

Vistos els antecedents exposats, resolc:
Modificar la Resolució de concessió de data 10 de desembre de 

2018  i concedir a l’Ajuntament d’Ibi, amb NIF P0307900A, com a 
beneficiari, una subvenció total de 15.000,00 euros, és a dir, 3.400,00 
euros més del concedit inicialment, corresponent a un pressupost 
elegible de 15.975,00 euros i a un suport del 100%, amb el límit de 
15.000,00 euros establit en l’Ordre  14/2016, de 5 d’agost, de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de sub-
vencions en matèria de comerç, consum i artesania, la qual es finançarà 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 11.02.05.761.10.460.01 i línia 
de subvenció S6913000 del pressupost de despeses de la Generalitat per 
a l’exercici 2020.

Aquesta ajuda, s’acull al règim de minimis i està sotmesa al Regla-
ment (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L 352/1, de 24 de 
desembre de 2013).

La present resolució posa fi via administrativa i contra ella podrà 
interposar-se recurs contenciós-administratiu davant la Sala Conten-
ciós-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el terme de dos mesos comptats des de l’endemà a la 
seua notificació, d’acord amb el que estableix l’article 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciós-Ad-
ministrativa.

València, 12 de març de 2020.– El conseller de Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2020-04-21T19:50:20+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




